

# Mall för svar angående remiss av Klimatstrategi för Örebro kommun

Remissinstans: Region Örebro län

Datum: 2023-12-21

## Bedömning och kommentarer kring klimatstrategin i sin helhet?

Kommentar	Förslag på förbättring (frivilligt)
Strategin sammanfattar klimatutmaningen bra och pekar ut flera viktiga fokusområden. Strategin visar också på bredden av utmaningarna som vi står inför och angriper de på ett genomförbart sätt.	

## Inledning (kapitel 1)

Avsnitt (t.ex. 1.1)	Kommentar	Förslag på förbättring (frivilligt)
1.1 – 1.5	Det framgår inte klart i strategin när utsläppen som beskrivs är territoriella eller konsumtionsbaserade. Statistiken utgår oftast från de territoriella siffrorna, även om texten anger att konsumtionsbaserade utsläppen är viktigast att följa. Det gör att statistiken kan ge en skev bild av de verkliga utsläppen.	
1.6	Det är bra att inledningen lyfter problematiken med målkonflikter.	

## Fokusområden (kapitel 2)

Avsnitt (t.ex. 2.1)	Kommentar	Förslag på förbättring (frivilligt)
Övergripande	Många bra insatser har tagits fram men indikatorerna speglar inte alla dessa. Därför är det viktigt att utvärdera även insatser, och inte endast indikatorer. Risken är annars att effekter, resultat eller brist av resultat inte utvärderas.	

2.3 samt övergripande	Det saknas en problematisering om målkonflikter kring markanvändning. Både specifikt under område byggnation, men även genomgående i strategin kan denna målkonflikt vara relevant att belysa.	
2.5	Det är för stort fokus på enbart IT-produkter. Det är viktigt att lyfta en större bredd.	
2.5	Att ställa krav på endast ökade klimatkrav vid upphandling kan bli för smalt. Här bör det poängteras att produkter ska vara cirkulära. För klimatsmarta och cirkulära upphandlingar behövs nya upphandlingsmetoder. Områden som kan ingå är till exempel upphandling av tjänst i stället för produkt, och innovationsupphandlingar.	

### Arbetsätt (kapitel 3)

Avsnitt (t.ex. 3.1)	Kommentar	Förslag på förbättring (frivilligt)
Övergripande	Samverkan lyfts som ett viktigt arbetsätt i strategin. Det vore önskvärt att samverkan med Region Örebro län och Länsstyrelsen poängteras eftersom det finns många gemensamma beröringspunkter exempelvis inom livsmedelsfrågor, transport, energi och effektivisering.	